

کجوا

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۹ شهریار ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۸۲
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

گفت‌وگوی «جوان» با میلاد عرفان پور
درباره ارائه تازه‌ترین اثرش به نمایشگاه کتاب

مردمی بودن وجه اصلی شعر انقلاب اسلامی است

صفحه ۱۶

- ۱۵ **بر خورد مبهم آمریکا با اقبال آستانه**
احمد کاظم زاده
- ۴ **مین گذاری ژنرال در نفت**
وحید حاجی پور
- ۱۳ **بسکتبال بانوان در آغاز راهی سخت**
شوبا نوروزی

قابلیاب: همه ما اموالمان را هفته آینده اعلام کنیم تا معلوم شود چکاره ایم



جهانگیری: دختر مظلوم وزیردولت، کار شرافتمندانه واردات لباس انجام داده است



رئییسی: آقای روحانی! اگر هنوز تحریم نیستیم پول نفت را بیاورید داخل

■ طنز تلخ منظره دوم این بود که سؤال مربوط به ساده‌بستی اعضای کابینه به روحانی افتاد او و کسه کابینه‌اش پسه کابینه پیر مردهای میلیاردی را معروف است نه تنها به آن جوابی نداد بلکه مانند بقیه پاسخ هایش، حرف را برد به سمت دولت نهم و دهم. طنز تلخ دیگر هم متن خوانی جهانگیری بود، آن هم متن هایی که به پرسش‌ها ربطی نداشت. او حتی جمله «من اصلاح طلب هستم»



روحانی: اشتغال در دولت قبلی صفر بود



میر سلیم: آقای روحانی! چراوزرا در دولت شما کاسبی می کنند!؟



پوشاک ایتالیایی از سوی شرکت وزیر آموزش و پرورش که قابلیت آن را مطرح کرد و روحانی و جهانگیری هم آن را به نوعی تأیید کردند و اینکه قابلیت‌ها را رقبا خواست در منظره آینده میزان اموالشان را برای مردم روشن کنند، دو موردی بود که احتمالاً حالا‌حالاها داستانش ادامه دارد.

بقیه در همین صفحه

**تربیدهای ناظران بین المللی
درباره پیروزی مجدد روحانی**
روزنامه ایند پیوندت نوشت: «تریدها دربارۀ اینکه حسن روحانی قادر خواهد بود به پیروزی دست یابد یا نه، افزایش پیدا کرده است.» «صفحه ۱۵»



۴ سال نودریازی بامشکلات ملت
آنچه در روزهای اخیر در دستور کار حامیان دولت قرار گرفته ووزرای دولت یازدهم نیز دنبال کرده‌اند، مقایسه دولت قبل با دولت یازدهم بوده و تکرار این جمله که «ما در این چهار سال آواربرداری کرده‌ایم.» «صفحه ۴»

مظلومیت معدنچیان بایمه کتابداری و آرایشگری!

■ امدادگران توانستند جسد ۲۱ معدنچی را از زیر آوار خارج کنند. اینها معدنچینی بودند که بعد از وقوع انفجار برای کمک به همکاران خود وارد معدن شده و به علت تنفس گاز سمی جان خود را از دست داده بودند. ۸۱ نفر هم که در جریان حادثه مجروح شده بودند به بیمارستان منتقل شده‌اند. تلاش امدادگران برای دستیابی به اجساد ۳۵ معدنچی که در جریان اولین انفجار گرفتار شده بودند با حفر تونل‌های جانبی همچنان در جریان است «صفحه ۱۴»

رئییسی: آقای روحانی! اگر هنوز تحریم نیستیم پول نفت را بیاورید داخل

سیاسی

ادامه از همین صفحه
منظره دوم نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، عصر دیروز با دو موضوع سیاسی و فرهنگی برگزار شد؛ مناظره‌ای که همانگونه که پیش بینی می‌شد، روی سیاست خارجی و برجام تمرکز داشت. گرچه حاشیه‌هایی نیز در کلام برخی نامزدها وجود داشت، لیکن آنچه در مناظره دوم کاملاً مشهود بود و در مناظره اول کمتر دیده شد، رویکرد جبهه‌های دو طرف بود. صراحت و ظهرو افتخاری مصطفی میر سلیم نقد سیاست‌های دولت یازدهم، شاید برای روحانی و جهانگیری غیرمنتظره بود.

مجری برنامه در ابتدای مناظره، اطلاعیه کمیته نظارت بر انتخابات ناظر بر قانون ۶۴ انتخابات ریاست جمهوری ایران را قرائت کرد که بر اساس آن طبق ماده ۷۱ قانون مذکور داوطلبان ریاست جمهوری و طرفداران به هیچ وجه مجاز به توهین و هتک حرمت نیستند و متخلفین طبق مقررات مجازات خواهند شد. از این روز همه نامزدهای ریاست جمهوری خواهشمند است که در مناظرات پیش رو مفاد آن را در نظر داشته باشند. سپس بر اساس فرآیند کمیته، اولین فرعه فال به نام محمدباقر قالیباف افتاد.

سؤال اول از محمدباقر قالیباف: چگونه می توان شتاب رشد علمی و آموزش و جایگاه علمی کشور را سریع تر از تقاضی خود:

قالیباف: موضوع فرهنگ یکی از موضوعات مهم جامع است. بدون شک دو نگاه در حوزه مسائل فرهنگی می‌تواند وجود داشته باشد، یک نگاه بدبینانه به جامعه و یک نگاه خوشبینانه. در نگاه بدبینانه اینکه یک نگاه قییم‌آیانه و بسته و کنترول نظرات شدید بر موضوعات فرهنگی و یک نگاه هم خوشبینانه است؛ نگاه خوشبینانه بر این مبناست که ما اصل را بر آگاهی بخشی برای مردم‌سان در نظر بگیریم که آنها با توانمندسازی و با خود مردم و نهادهای مردمی در این زمینه بتوانند ایفای نقش کنند. آموزش و پرورش می‌تواند مهم‌ترین و اساسی‌ترین بخش باشد که در این بخش تأثیر گذار باشد اگر درست عمل کند آثار مثبتی دارد، منفی عمل کند آثار بیشتری دارد. امروز هم مشکلات ما در حوزه اقتصاد واقعاً ریشه آن بر می‌گردد به حوزه فرهنگ و تربیت. اجازه می‌خواهم به حادثه‌های این هفته اتفاق افتاد اشاره کنیم، یک محموله کشف شد که قوه قضائیه اعلام کرد که چند تن پوشاک بود در یک ویلای کشف شد که متعلق به یکی از وزرا بود! این پرونده پرسش شد ظرف دو روز و به صورت فشرده. سؤال این است که در یک وزارتخانه‌ای که آموزش و پرورش است و مسئولیت دارد، وقتی می‌بینیم این رفتار به گونه‌ای است که دارد واردات غیر ضروری انجام می‌شود، این بحث پیش می‌آید یک وزارتخانه صنعتی نیست، وزارتخانه آموزش و پرورش است. مردم احساس کنند در یک وزارتخانه آموزش و پرورش رأس آن ایمن حرکت انجام شود؟ چگونه فقر فرهنگی به اینها اعتماد کنند؟ در اقتصاد که مشکل اصلی ما در بیکاری است و ۵ میلیون شغل ایجاد کنیم، پارانه طبقه محرومین را بخواهیم تقویت کنیم، نیازمند این هستیم که یک نظامی در اصلاحات پولی،

ریاست جمهوری. رئیس‌ی در نقد سخنان قابلیاب: ما شش کاندیدا اینجا حضور پیدا کردیم برای تضارب برنامه‌های ما تا مردم به نتیجه برسند. این حق مردم است به نتیجه برسند در مورد برنامه‌ها. بحث‌های دیگری که حق مردم را در این رابطه ضایع کند ما به هیچ عنوان قبول نداریم. نکته‌ای که الان مورد بحث است مسئله رشد علمی در کشور است. متأسفانه شتاب علمی در این چند سال به شدت کم شده است. شورای عطف تشکیل نمی‌شود، فرهنگیان با مشکل دارند. وقتی خبری می‌شنویم صندوق فرهنگیان را به یغما برده شده از سوی متخلفان ۸ هزار میلیارد به نحوی که هر فرهنگی ۸ میلیون سهم دارد این به شدت عذاب دانه؛ چگونه است که فرهنگیان مشکل داشته باشند در زندگی ما اعدای به یغما بپردازند این صندوق را. امروز بیکاری دانشجوی مهم‌ترین مشکل ماست، عدم رشد علمی مشکل اصلی ما. آقای روحانی به عنوان رئیس جمهور مستقر چاره ساله این سوالات را پاسخ دهد. یک میلیون دانشجوی بیکار هستند. آقای روحانی به این سوالات پاسخ دهد.

سؤال دوم از مصطفی میر سلیم: با توجه به ضرورت حفظ وحدت ملی و انسجام اجتماعی چه نوع تعاملی با احزاب و جریانات مخالف با دولت قائل هستید؟

همه دولت‌های بعد از پیروزی انقلاب برای خدمت به کشور کوشش کرده‌اند. هیچ دولتی نمی‌تواند موفق شود مگر اینکه انتقاد اقلیت و احزاب را بپذیرد. انتقاد تشکلی‌های علمی، هنری و فرهنگی را بپذیرد. این راه پیشرفت است و بدون انتقاد پیشرفت حاصل نمی‌شود. این انتقاد پذیری در دولت یازدهم به شکل بسیار کمی وجود داشته است. نتیجه‌اش این عبارت بوده که از سوی دولت مطرح شده، عبارتی مثل غیرانسان، تخریب‌گر، بزدل، ترسو، به چشم، تندرو، عصر حجر، مٹوم، بی‌شناسنامه، کم سواد و ... این تعبیرها، تعبیرهایی نیست که در جمهوری اسلامی ایران جای خودش را باز کند و اجازه بدهد ناقص بر طرف شود. وقتی چنین شرایطی پیش می‌آید و پیشنهادی جرت نمی‌کند وارد صحنه نشود، جلو آید و پیشنهادی ارائه دهد، باید راهی ایجاد شود که امکان انتقاد سازنده و مشوقانه آماده شود و ما به کرات پیشنهادها را خود را در حزب متعلقه مطرح کرده‌ایم و خود من شخصاً پارها به آقای روحانی و جهانگیری پیشنهادی داده‌ام اما به آن پیشنهادها اعتنا و توجهی نند.

روحانی در نقد سخنان میر سلیم: ما اگر می‌خواهیم در مسائل سیاسی و اجتماعی به اهدافمان برسیم اول باید افکار مختلف را به رسمیت بشماریم. در کشور ما برخی افکار به رسمیت شناخته نمی‌شود و نمی‌گذاریم همه احزاب و گروه‌ها با امکانات مساوی و عادلانه فعالیت کنند. ببینید چه کسانی در فضای مجازی آزادند و کسی که به کار آنها ندارد و چه کسانی هر روز به بهانه‌های مختلف احضار می‌شوند. اینگونه می‌خواهیم عدالت‌گستری انجام دهیم؟ اگر می‌خواهیم به شرایط مناسب سیاسی برسیم، همه گروه‌ها باید از حقوق مساوی برخوردار باشند. اقوام و اقلیت‌ها دارای حقوق مساوی هستند. زمانی که ما یک فرماندار خاتم‌ را نصب می‌کنیم از دو طرف مورد حمله واقع می‌شویم، یک طرف حمله می‌کند که چرا یک خاتم را انتخاب کرد باید و یک طرف می‌گوید که چرا یک اهل

سنت مدیریت را به دست آورده است؟ مصطفی هاشمی طبا در نقد سخنان میر سلیم: وعده‌هایی که امروز می‌دهیم و می‌خواهیم بدون توجه به اینکه بودجه چقدر است، مشخص است که در وسط کار می‌مانیم. اگر خواهیم برخی از کلماتی که احیاناً از سوی برخی روزنامه‌ها از روی ناخردی منتشر می‌شود را می‌آورد توجه قرار دهیم، نمی‌توانیم تعادل را برقرار کنیم. اسحاق جهانگیری در نقد سخنان میر سلیم: ما از انتقاد استقبال می‌کنیم و دولت یازدهم در این زمینه کارهای بزرگی کرده‌است. ما خانه احزاب را درمیان ما باز کرده‌ایم که در این دولت مجلس شورای اسلامی به‌طور کامل باز شده است. ما ۸ هزار سازمان مردم‌نهاد مجوز دادیم که در کشور به راه افتادند. قانون دسترسی آزاد به اطلاعات که در دولت گذشته و در سال ۸۸ تصویب شده بود، آیین‌نامه‌اش در این دولت تصویب شد و با اصلاحات در اختیار مردم قرار گرفت. دولت از نقدی استقبال کرده‌است. مشکلی که وجود دارد این است که بخشی از جامعه یا دولتی که ما برای مردم سر کار آمده، مخالف هستند و متأسفانه این مخالفت‌شان به شکل نهادینه شده در فضای مجازی و در مطبوعات با تمام توان به تخریب دولت می‌پردازند و احدی هم به آنها اعتراض نشود.

ابراهیم رئیسی در نقد سخنان میر سلیم: آقای روحانی در اوایل مسئولیت خود اعلام کردند که به خدا پناه می‌برم از بستن دهان منتقدان اما مواردی که آقای میر سلیم نام برد متأسفانه تا ۵۰ مورد نیز پیش می‌رود و همه شامل نسبت‌هایی می‌شود که رئیس جمهوری به مخالف یا منتقد خود داده‌است. مگر درست است آدم با منتقد خود اینگونه سخن بگوید؟ حق شهروندی این است که افراد حرف‌شان را بزنند و اگر این حرف در دست نیست پاسخش داده شود. بگذاریم نشاط در کشور و میان دانشجویان، مردم و احزاب و کارشناسان وجود داشته باشد. حق شهروندی رونمایی از یک سند نیست. حق شهروندی رسیدگی به وضعیت بیکاران و جوانان این کشور و نیز اجازه اظهار نظر کردن به آنان دادن است. من شنیدم که با خبرنگاری از سوی یک وزیر به خاطر طرح یک سؤال برخورد شد، آیا ما باید با منتقد اینطور برخورد کنیم؟ ما باید به همه ۸۰ میلیون جمعیت ایران اجازه اظهار نظر بدیم.

قالیباف در نقد سخنان میر سلیم: ما به گونه‌ای صحبت تکنیک که گویی انقلاب مانع حقوق شهروندی شده‌است. همه اقوام و مذاهب از حقوق شهروندی برخوردارند. منظور آقای روحانی را از حقوق اقوام و

مذاهب نفهمیدم. من زمانی که در نیروی انتظامی بودم چندین فرمانده در بالاترین رده‌ها حتی در کردستان از اهالی سنت و کرد انتخاب شدند. امروز در شهرداری تهران تعداد زیادی از اقوام، ادیان و مذاهب مختلف حضور دارند. بیش از ۱۳ درصد مدیران شهرداری از بانوان هستند. در دولت مردم موظفم اختیارات را به اینها محول کنیم و بر اساس شایسته‌سالاری از آنها استفاده کنیم. مهم این است که ما تمرکز داری انجام دهیم و اختیارات را در شهرستان‌ها به خود مردم بدهیم که آنها با هر قومیت، گرایش و سلیقه‌ای خود کار انجام دهند.

میر سلیم در جمع بندی سخنان یابانی خود: آقای روحانی وقتی وزیر شما در مقابل یک خبرنگار قرار می‌گیرد و وسیله ضبط صوت او را می‌گیرد، آیا این یعنی احترام به حقوق شهروندی؟ دولت ما این است که باید حزم در مردم‌سالاری دینی در مقابل انتقاد اقلیت‌ها، احزاب، جلسه علنی به فردی می‌گوید بی‌شعور یعنی احترام به حقوق شهروندی؟ اعتقاد ما این است که باید حزم در مردم‌سالاری دینی در مقابل انتقاد اقلیت‌ها، احزاب، گرایش و سلیقه‌ای خود کار انجام دهند.

برای آینده می‌دهیم قضاوت کنند. بسیاری از مدیران و وزرا هستند که کاسب هستند و اطلاعات به نفع خودشان استفاده می‌کنند. اینها راه‌های غلط استفاده از امکانات است. هر کسی که وارد دولت می‌شود باید سراپی وجود خود را برای خدمت بگذارد. کارمند شریف دولت وظیفه‌اش قرار دادن اطلاعات در اختیار مردم است نه اینکه از آن به نفع خود استفاده کند.

سؤال سوم از حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی: چه راهکاری برای حفظ حقوق ایران در موضوع هسته‌ای و نیز جلوگیری از نقض تعهد برجام از طرف امریکا دارید؟

برجام توافق است که بر اساس مذاکرات و آنچه دولت انجام داده و نیز فرآیندی که طی شده با همه اشکالاتی که در این قضاوت‌ها وجود دارد و رسانه‌های گروهی هم این موارد را بارها مطرح کرده‌اند، به عنوان یک سند ملی شناخته می‌شود که باید از طرف ما و طرف مقابل به رسمیت شناخته شود. آنچه در حین مذاکرات مطرح شد و قابل اشکال است، این است که آقای روحانی در حین مذاکرات بیاید و بگوید خزانه ما خالی است. بقیه در صفحه ۲

آگهی مزایده فوق العاده
الکترونیکی سراسری شماره ۵۴۰
اموال منقول از طریق سامانه مزایده
الکترونیک دولت

رجوع شود به صفحه ۱۷ | م‌ا ف: ۳۳۶

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۸۸۴۹۸۴۷۳